
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«Басмановская средняя общеобразовательная школа»

«Об организации родительского контроля за организацией горячего питания 
обучающихся в МКОУ «Басмановская СОШ»

от 06.09.2023 г. Приказ № 0609-3

В целях улучшения организации питания обучающихся в МКОУ «Басмановская 
СОШ», содействию родительского контроля за организацией питания обучающихся, 
формирования предложений для принятия решений по улучшению питания в МКОУ 
«Басмановская СОШ», руководствуясь Федеральным законом от 29.12.2012 г. №273-Ф3 
«Об образовании в Российской Федерации», Методическими рекомендациями МР 2.4.0180- 
20 «Родительский контроль за организацией питания детей в общеобразовательных 
организациях», утвержденными Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека от 18.05.2020 года,

приказываю:

1. Утвердить состав комиссии родительского контроля за организацией питания 
обучающихся в МКОУ «Басмановская СОШ» в следующем составе:

Члены администрации: Гомзикова Ю.В. -  директор школы;
Берсенева Е.И. -  председатель профкома;
Непеина В.М. -  ответственная за питание в школе;
Кудринских Л.А. - законный представитель обучающейся 7 класса;
Глебова А.С. -  законный представитель обучающегося 4 класса.
2. Утвердить «Положение о родительском контроле за организацией питания 

обучающихся в МКОУ «Басмановская СОШ» (далее -  Положение).
3. Утвердить план мероприятий Родительского контроля за питанием обучающихся.
4. Ответственной за ведение сайта образовательной организации Михайловой Ю.А. 

разместить на официальном сайте МКОУ «Басмановская СОШ» и систематически 
обновлять информацию о деятельности Родительского контроля за питанием.

5. Утвердить график посещения школьной столовой комиссией (родительским 
контролем).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


